
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 
Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 
 
                                                     
 
 

SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DECENTRAMENTO  
 

 
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 
 
Proposta n. 2230              del  24/11/2015 
Determina n. 1667           del 24/11/2015 
 
 
 
OGGETTO: SERVIZIO DI RIPRESE TELEVISIVE E TRASMISSIONE IN 
MODALITÀ DIRETTA DELLE SEDUTE DEL CONSIGLIO COMUNALE. 
AGGIUDICAZIONE IN FAVORE DELLA DITTA MEDIACOM SRL DI 
BARLETTA 
 

 

 

 

 
 
. 

 



IL DIRIGENTE 

SETTORE  SERVIZI ISTITUZIONALI 

 

 

Premesso che: 

 

- con determinazione dirigenziale 1462 del 23.10.2015 la Dirigente f.f. del Settore Servizi Istituzionali, 

dr.ssa Anna Maria Guglielmi, ha revocato in autotutela l’affidamento del servizio di riprese televisive 

effettuato con determina 233/2015; 

- a seguito della revoca dell’affidamento del servizio il dirigente ha avviato, in applicazione del 

combinato disposto degli artt. 297 del DPR 207/2010 ed 140, comma 1 del D. Lgs. 163/2006, la 

procedura per la individuazione del nuovo contraente mediante interpello dei soggetti che hanno 

partecipato all’originaria procedura di gara, risultanti dalla relativa graduatoria, al fine di stipulare un 

nuovo contratto per l’affidamento del servizio; 

- sempre ai sensi del succitato articolo 140, comma 2, “l’affidamento avviene alle stesse condizioni già 

proposte dall’originario aggiudicatario in sede di offerta”; 

 

Considerato che:  

- in data 07.11.2014, verbale di gara n. 1 ed in data 03.12.2014, verbale di gara n. 2, è stata esperita 

regolare gara di appalto i cui verbali costituiscono parte integrale e sostanziale del presente atto, da tali 

verbali si evince che  le ditte ammesse al prosieguo delle operazioni di gara sono: 

   n. 1 – TELERADIOSTUDIO5 REGIONE PUGLIA SRL, ribasso percentuale offerto del      0,5%; 

   n. 2 – PUNTO EDITORIALE SRL, ribasso percentuale offerto del 40,07%;  

   n. 3 – MEDIACOM SRL- AMICA 9 TV  ribasso percentuale offerto del 10,27%;  

- in applicazione di quanto disposto dall’art. 140 D.Lgs. 163/2006, con nota prot. 61815 del 10.11.2015 è 

stato comunicato, alla Ditta Mediacom srl, seconda ditta in graduatoria l’avvio della procedura di 

interpello;  

- la Ditta Mediacom con nota registrata al n. prot. 62970 del 16.11.2015 ha comunicato la propria 

disponibilità allo svolgimento del servizio di ripresa televisiva e trasmissione in diretta delle sedute 

consiliari alle medesime condizioni proposte dall’originario aggiudicatario del servizio in sede di 

offerta; 

- risulta opportuno e necessario, in vista dell’imminente celebrazione della seduta di consiglio procedere 

all’aggiudicazione provvisoria del “Servizio di riprese televisive e trasmissione in modalità diretta delle 

sedute del Consiglio Comunale” a favore della Ditta Mediacom srl in attesa della verifica della 

permanenza dei requisiti autodichiarazioni in sede di gara e della consegna della documentazione 

necessaria per la stipula del relativo contratto; 

 

Considerato inoltre che: 

- attualmente sul capitolo di spesa 9752080 - Bilancio 2015 vi è una disponibilità di € 9.833,28 e che 

dovendosi procedere oggi all’aggiudicazione del servizio a favore della Ditta Mediacom srl si rende 

necessario impegnare la somma complessiva posta a base di gara pari ad € 28.000,00 (IVA inclusa) 

sul Bilancio 2015/2017; 

Visti: 

- il decreto legislativo n. 163 del 2006 e ss.mm.ii.;  

- il regolamento vigente di contabilità; 

- quanto previsto dall’art. 48 del vigente Statuto Comunale; 

- l’art. 107 del D.lgs. n. 267/2000. 

- l’art. 183 del testo Unico del D.lgs. n. 267/2000 e artt. 58 e ss. del vigente regolamento di contabilità in merito 

alle procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa. 

 

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e 

la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 – bis comma 1 del d.lgs. 267/00 e ss.mm.ii. 

 

 

DETERMINA 



 

Per le motivazioni riportate in narrativa e che qui si intendono integralmente trascritte: 

 

1. DI PRENDERE ATTO del verbale di gara n. 1 del 07/11/2014 e del verbale di gara n. 2 del 

03.12.2014 qui allegati, che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, 

relativi all’affidamento del “Servizio di riprese televisive e trasmissione in modalità diretta delle 

sedute del Consiglio Comunale di Barletta”; 

2. DI AGGIUDICARE, in via provvisoria, a favore della Ditta Mediacom srl, il servizio di che trattasi, 

in attesa della verifica della permanenza dei requisiti autodichiarazioni in sede di gara e della 

consegna della documentazione necessaria per la stipula del relativo contratto; 

3. DI STABILIRE che la Ditta Mediacom srl si impegna a  svolgere il servizio di ripresa televisiva e 

trasmissione in diretta delle sedute consiliari alle medesime condizioni proposte dall’originario 

aggiudicatario del servizio in sede di offerta e nello specifico si impegna a praticare, per ogni seduta 

consiliare, il prezzo di € 659,23 oltre IVA; 

4. DI DARE ATTO che con determinazione dirigenziale n. 146 del 09.10.2014 è stata già prenotata la 

complessiva spesa di € 20.000,00, al capitolo 9752080 bilancio 2015 “Riprese televisive adunanze del 

Consiglio Comunale”; e che tale somma, si è oggi ridotta ad  € 9.833,28; 

5. DI IMPEGNARE, in favore della ditta MEDIACOM di Barletta, la somma complessiva di € 

28.000,00 (IVA inclusa) al capitolo 9752080 così suddivisa: 

• € 2.500,00 sul capitolo 9752080 bilancio 2015; 

• € 25.500,00 sul capitolo 9752080 annualità 2016; 

6. DI DARE ATTO che la stipulazione del contratto sarà effettuata a mezzo di scrittura privata  a firme 

autenticate; 

7.    DI DARE ATTO, che ai sensi dell’art. 10 del D.lgs. n. 163/2006 s.m.i., Responsabile Unico del 

Procedimento è la dr.ssa Rossella Messanelli, funzionario del Settore Servizi Istituzionali; 

8   DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per  

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa a norma 

dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000; 

9   DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento all’ufficio di Segreteria per la pubblicazione  

        all’Albo Pretorio on line, al Segretario Comunale, all’Ufficio Contratti e per conoscenza al Sindaco, 

        all’Assessore al Ramo e agli Uffici di Competenza; 

10 . Di DARE ATTO che la presente sarà pubblicata sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione 

“Amministrazione Trasparente”, sotto sezione “Bandi di gara e contratti” ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. n. 

33/2013. 
 

  

 
 
 

Il Responsabile del Servizio Il Responsabile del Settore 
Rossella Messanelli Anna Maria Guglielmi 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

GUGLIELMI ANNA MARIA;1;68771433779553483259028430708899516283



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

Determinazione SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DECENTRAMENTO  nr.1667 del 24/11/2015

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: det. 1667 - SERVIZIO DI RIPRESE  TELEVISIVE E TRASMISSIONE IN MODALITÀ DIRETTA DELLE SEDUTE DEL
CONSIGLIO COMUNALE.  - determina di aggiudicazione

MEDIACOM SRL (AMICA 9 TV EMITTENTE TELEVISIVA)Beneficiario:

SIOPE: 13371.01.01.03Codice bilancio:

Capitolo: 97520802015

ESERCIZIO: 2015 Impegno: 2015 124/0 Data: 16/10/2014 Importo: 20.000,00

2.500,00Importo:26/11/2015Data:2015 124/9Subimpegno di spesa:2015ESERCIZIO:

Riprese televisive adunanze Consiglio Comunale.

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: det.1667/2015  SERVIZIO DI RIPRESE  TELEVISIVE E TRASMISSIONE IN MODALITÀ DIRETTA DELLE SEDUTE DEL
CONSIGLIO COMUNALE.  - determina di aggiudicazione

MEDIACOM SRL (AMICA 9 TV EMITTENTE TELEVISIVA)Beneficiario:

SIOPE: 13371.01.01.03Codice bilancio:

Capitolo: 97520802016

25.500,00Importo:26/11/2015Data:2016 278/0Impegno di spesa2015ESERCIZIO:

Riprese televisive adunanze Consiglio Comunale.

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

dott. Michelangelo Nigro

 BARLETTA li, 26/11/2015



COMUNE DI BARLETTA

Pareri

2230

SERVIZIO DI RIPRESE TELEVISIVE E TRASMISSIONE IN MODALITÀ DIRETTA DELLE SEDUTE
DEL CONSIGLIO COMUNALE. AGGIUDICAZIONE IN FAVORE DELLA DITTA MEDIACOM SRL DI
BARLETTA

2015

Ufficio delibere e determine

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DECENTRAMENTO

Nr. adozione settore: 55 Nr. adozione generale: 1667
24/11/2015Data adozione:

26/11/2015Data

VISTO FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

NIGRO

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Michelangelo Nigro;1;3441282



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 
 
DATA  24/11/2015                          N°  1667 
 
 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 
 
 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 
affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 26/11/2015 e  vi rimarrà 
pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 11/12/2015 
 
 
Barletta, lì 26/11/2015 
 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 
 

 
 


